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LAUSUNTOYHTEENVETO: LAIVANRAKENNUKSEN INNOVAATIOISTA ANNETUN VALTIONEU-
VOSTON ASETUKSEN MUUTTAMINEN 

 
1. Johdanto 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) on valmistellut muutokset laivanrakennuksen innovaatioista annetun 
valtioneuvoston asetuksen (364/2015) muuttamisesta. Valtioneuvoston asetusta on tarkoitus mukaut-
taa vastaamaan ns. yleiseen ryhmäpoikkeusasetukseen (EU 615/2014) tehtyjä muutoksia, jotka tulivat 
voimaan 1.7.2023. Valtioneuvoston asetusta muutettaisiin siten, että rahoitusta voidaan myöntää 
myös yritykselle, josta on tullut vaikeuksissa oleva yritys 1 tammikuuta 2020 ja 31 joulukuuta 2021 
välisenä aikana. Avustuksen enimmäismäärä nostettaisiin 15 miljoonasta eurosta 25 miljoonaan eu-
roon. Asetuksen kokeellisen kehittämisen määritelmää muutettaisiin vastaamaan yleisen ryhmäpoik-
keusasetuksen mukaista määritelmää. Valtioneuvoston asetus tulisi voimaan 1.1.2024 ja olisi voi-
massa 31.12.2026 asti. 
 
TEM pyysi lausuntoja luonnoksesta laivanrakennuksen innovaatioista annetun valtioneuvoston ase-
tuksen muuttamisesta ajalla 12.9. – 9.10.2023. Lausuntopyyntö lähetettiin 9 nimetyille tahoille, jotka 
on listattu kappaleessa 3. Lausunnonantajat. Lisäksi lausuntopyyntö julkaistiin lausuntopalvelu.fi -si-
vulla, jossa kenen tahansa oli mahdollista antaa lausunto. TEM:lle annettiin yhteensä 4 lausuntoa 
valtioneuvoston asetuksen muutoksista, jotka on julkaistu hankkeen verkkosivuilla. 
 
Tähän lausuntoyhteenvetoon on laadittu tiivistelmä lausuntojen keskeisestä sisällöstä. Lausuntoyh-
teenveto on laadittu valmistelun tueksi, eikä sisällä kaikkia lausuntojen kohtia. Lausuntojen sanamuo-
toja on myös osittain muokattu ja tiivistetty. 
 
 
2. Tiivistelmä lausunnoista 
 
Lausunnoissa yleisesti kannatettiin valtioneuvoston asetukseen esitettäviä muutoksia (LVM, Meriteol-
lisuus ry, Business Finland).  
 
LVM totesi lausunnossaan, että avustuksen enimmäismäärän nosto 25 miljoonaan euroon on kanna-
tettava. VM totesi lausunnossaan, että Sinällään onkin kannatettavaa, että meriteollisuutta kannuste-
taan innovaatioihin ja T&K-toimintaan. Tuki kattaa enintään 25 prosenttia tukikelpoisista kustannuk-
sista, joten yritysten omarahoitusosuus on merkittävä. Toisaalta kyseessä on merkittävät panostukset 
valtion puolelta tilanteessa, jossa julkinen talous on alijäämäinen. Kuten muistiossa todetaan, voi 
enimmäistuen nosto johtaa aiempaa suurempiin määrärahatarpeisiin valtion talousarviossa. Business 
Finland voi kuitenkin edelleen harkita tukisumman suuruutta tukikelpoisuusarvioinnin yhteydessä ja 
valtion talousarvioon otettavat myöntövaltuudet harkitaan budjettiprosessissa. 
 
TEM ei päätynyt tekemään muutoksia valtioneuvoston asetuksen lausuntopalautteen perusteella. 
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3. Lausunnonantajat 
 
Lausunto Business Finland –lainsäädännön muutoksista pyydettiin seuraavilta tahoilta. Lausunnon-
antaneet tahot on merkitty alleviivauksella: 
 
Innovaatiorahoituskeskus Business Finland 
Elinkeinoelämän keskusliitto (EK) 
Finnvera 
Meriteollisuus ry 
Teknologiateollisuus 
Liikenne- ja viestintäministeriö (LVM) 
Valtiovarainministeriö 
Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Suomen Teollisuussijoitus (Tesi) 
 
 
 


